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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr.  

 

Den 20. november 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. november stillet følgende spørgsmål nr. 2 

til L 31, forslag til lov om ændring af lov om jagt- og vildtforvaltning (Styrkelse af 

vildtudbytteindberetning m.v.), som der hermed gives supplerende besvarelse på. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V). 

 

 

Spørgsmål nr. 2 (L 31) 

Vil ministeren sikre, at jægere modtager en advarsel inden jagttegnet bortfalder, 

så jægerne ikke havner i en situation, hvor man har mistet jagttegn og dermed 

våbentilladelse? 

 

 

 

Svar 

I svar på spørgsmål 2 til L 31 afgivet den 17. november 2014 oplyses det, at  

Naturstyrelsen oplyser til politiet, hvem der har fået udstedt jagttegn, og at 

oplysninger om hvordan politiet anvender disse, vil blive sendt til udvalget, når 

oplysningerne foreligger fra Justitsministeriet.  

 

Justitsministeriet har oplyst følgende, som jeg henholder mig til: 

 

”I forbindelse med oprettelse af de to administrative opgavefællesskaber i politiet 

pr. 1. oktober 2014, som bl.a. forestår behandlingen af våbentilladelser, er der 

fastsat følgende procedure i forhold til manglende betaling af jagttegn:  

 

På baggrund af oplysninger fra Naturstyrelsen trækker politiet i maj måned lister 

over personer, der ikke har betalt for fornyelse af jagttegnet. 

 

Disse personer modtager herefter et brev fra politiet om, at forholdet vedrørende 

den manglende betaling af jagttegnet skal bringes i orden straks, idet der samtidig 

gøres opmærksom på, at vedkommende er i ulovlig besiddelse af våben for så vidt 

angår riflede jagtvåben. 

 

I juni måned trækker politiet på ny en liste over personer, der endnu ikke har 

betalt for fornyelse af jagttegnet.  

 

Disse personer modtager herefter et nyt brev fra politiet, hvori det fastsættes en 

kort frist for betalingen, idet politiet ellers vil tage skridt til at sigte den 
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pågældende for overtrædelse af våbenlovgivningen, tilbagekalde våbentilladelsen 

og inddrage de riflede jagtvåben.  

 

Hvis der kort tid herefter fortsat ikke er sket betaling, sender 

opgavefællesskaberne sagen til den relevante politikreds med anmodning om, at 

ovennævnte iværksættes.” 

 

Der henvises desuden til svar på spørgsmål 2 til L 31 af 17. november 2014. 

 

 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Pia Holm Nielsen 

 


